
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 73 Registro Generale del  13/02/2023 Nr. 11  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Presa atto,  manifestazioni  di interesse per la  copertura di n.1 posto a tempo
indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C part-time al 50% da assegnare
al  servizio  Tributi,  degli  idonei  in  graduatorie  concorsuali  espletate  da  altri  Enti  e
manifestazioni  di  disponibilità  all’utilizzo  delle  graduatorie  da  parte  di  Enti  pubblici.
Individuazione della graduatoria da utilizzare. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    13/02/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 73 del  13/02/2023- Pag 1 di 5



Oggetto: Presa atto, manifestazioni di interesse per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato di Istruttore 
Amministrativo Contabile Cat. C part-time al 50% da assegnare al servizio Tributi, degli idonei in graduatorie 
concorsuali espletate da altri Enti e manifestazioni di disponibilità all’utilizzo delle graduatorie da parte di Enti 
pubblici. Individuazione della graduatoria da utilizzare. 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto il decreto Sindacale n° 5 del 10/02/2022 con il quale è stata conferita la responsabilità del Settore Finanziario;
Dato atto che con Deliberazione del C.C. n° 14 del 27/05/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
Dato atto che:

- l’Ente non ha approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

- il  decreto  del  Ministero  degli  Interni  del  13/12/2022,  pubblicato  in  Gazzetta  ufficiale  n°  295  del
19/12/2022,  ha previsto il  differimento al  31/03/2023 del  termine per  l’approvazione del  Bilancio di
previsione 2023/2025 degli enti locali;

- la legge di bilancio 2023 n° 197 del 29/12/2022 ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione 2023/2025 al 30/04/2023 e, pertanto, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

Visto l’autorevole parere della Corte dei Conti, sezione Regionale di controllo per la Puglia n° 37 del 27/04/2020, la
quale afferma che, in costanza di esercizio provvisorio, è possibile procedere all’assunzione di nuovo personale, poiché
la spesa relativa alle nuove assunzioni non è imposta ex lege ma è programmata dall’Ente, a condizione che ciò non
implichi una spesa superiore ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato;

Richiamata:
 La deliberazione di Giunta comunale n° 68 del 07/07/2020 avente ad oggetto: “Adozione del regolamento per

l’utilizzo di graduatorie di Pubblici Concorsi approvate da altri Enti”;
 La deliberazione di Giunta comunale n° 9 del 12/01/2023 avente ad oggetto:” Programmazione triennale del

fabbisogno del personale 2022/2024.Piano assunzionale 2023.Approvazione atto indirizzo” con la quale è stato
demandato al  sottoscritto l’avvio della  procedura di  selezione mediante utilizzo di  graduatorie di  pubblici
concorsi approvate da altri Enti per l’assunzione di una unità di Istruttore Amministrativo Contabile part-time
al 50% a tempo indeterminato mediante la pubblicazione dell’avviso pubblico all’Albo pretorio on line e nella
sezione  “Bandi  di  concorso”  del  sito  web  comunale  e,  contestuale  invio  di  richiesta  di  disponibilità  di
graduatoria di concorso pubblico a tempo indeterminato di Istruttore Contabile o Istruttore Amministrativo
Contabile a tempo pieno o part time ai Comuni della Provincia di Lecce”: 

 La  determinazione  n°  7  del  17/01/2023  avente  ad  oggetto:  Piano  delle  assunzioni  esercizio  finanziario
2023.Utilizzo  di  graduatorie  concorsuali  di  altri  Enti  pubblici.  Approvazione  avviso  di  manifestazione  di
interesse;

 L’avviso di manifestazione di interesse approvato con la citata determinazione;

Dato  atto  che l’avviso  innanzi  richiamato  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  on  line  e  nella  sezione  “Bandi  di
concorso” dal 20/01/2023 al 06/02/2023;

Rilevato che nel termine utile per la presentazione delle manifestazioni di interesse (entro le ore 12,00 del 06/02/2023)
sono pervenute al Protocollo generale dell’Ente 9(nove) domande di seguito riportate:

N° protocollo Data Iniziali  cognome  e
nome

Graduatoria segnalata
Comune di 

Motivo di esclusione

980 24/01/2023 D.T. Racale Non attinente al posto
da ricoprire

994 25/01/2023 D.M.M. Muro Leccese

1204 30/01/2023 G.L. Sannicola

1293 01/02/2023 B.M. Modugno (BA) (Comune  non
compreso  nella
provincia di Lecce

 Determina  N° 73 del  13/02/2023- Pag 2 di 5



1353 01/02/2023 D.T.F. ARPAL Puglia Non  attinente  al
profilo  professionale
da ricoprire

1364 02/02/2023 S.S. Sannicola

1522 06/02/2023 D.F.F. San  Marzano  di  San
Giuseppe (TA) 

(Comune  non
compreso  nella
provincia di Lecce)

1524 06/02/2023 B.L. Sannicola

1527 06/02/2023 T.F. Cavallino

Rilevato che, nel termine assegnato di giorni dieci, hanno risposto alla Ns. richiesta, protocollo N. 842 del 20/01/2023,
inoltrata a tutti i Comuni della Provincia di Lecce, tra i quali il Comune di Muro Leccese, Sannicola e Cavallino, di
disponibilità  a concedere a  questo Ente l’utilizzo di  graduatoria di  concorso pubblico in corso di  validità a tempo
indeterminato di “Istruttore Contabile o Istruttore Amministrativo Contabile” Cat. C a tempo pieno o part time per la
copertura del posto vacante di “Istruttore Amministrativo Contabile” Cat. C part time al 50% i seguenti Comuni:

Nota  di  Risposta  protocollo
n°

Data Comune Graduatoria

930 23/01/2023 Sannicola Istruttore  Contabile  tempo
parziale  18  ore  settimanali.
Provvedimento  di
approvazione  n°  633  del
29/12/2022

945 24/01/2023 Cavallino Istruttore  Amministrativo
Contabile tempo parziale (24
ore  settimanali).
Provvedimento  di
approvazione  n°  334  del
21/09/2022.

977 24/01/2023 Salice Salentino Istruttore  Amministrativo
tempo  parziale  (18  ore
settimanali).  Provvedimento
di  approvazione  n.  923  del
15/12/2021(Non attinente al
profilo  professionale  da
ricoprire)

993 25/01/2023 Andrano Istruttore  Amministrativo
Contabile  Cat.  C  tempo
parziale (18 ore settimanali).
Provvedimento  N°  184  del
28/03/2022

1076 26/01/2023 Galatone Istruttore  Contabile  Cat.  C
tempo pieno. Provvedimento
n° 452 del 05/05/2022

1114 26/01/2023 Muro Leccese Istruttore  Amministrativo
Contabile  Cat.  C  parziale
(18  ore  settimanali).
Provvedimento  n°368  del
29/09/2022.

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n° 68 del 07/07/2020 avente ad oggetto: “Adozione del regolamento per
l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri Enti”;

 Determina  N° 73 del  13/02/2023- Pag 3 di 5



Vista la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n°  83  del  17/06/2022  avente  ad  oggetto”  Criteri  per  l’utilizzo  delle
graduatorie  concorsuali  di  altri  Enti.  Approvazione atto d’indirizzo.”  con la  quale l’Amministrazione comunale ha
stabilito che in presenza di più graduatorie valide all’interno dello stesso ambito territoriale come previsto dal comma 2
del Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri Enti, trova applicazione il comma 5
dell’Art. 4, che di seguito si riporta: “Nell’ambito dei criteri enunciati nel precedente comma 2 : della graduatoria di
data anteriore, della graduatoria che è stata meno utilizzata in relazione al numero dei vincitori, della graduatoria
dell’ente che ha la sede più vicina, della graduatoria di ente di analoga entità demografica, della graduatoria contro la
quale non siano stati presentati ricorsi. Tali criteri possono essere utilizzati anche in forma combinata”…..omissis;
demandando al Responsabile del Settore Finanziario l’individuazione della graduatoria idonea per l’utilizzo sulla base
dei criteri innanzi indicati;

Ritenuto , sulla base dei criteri innanzi specificati, individuare, tra le graduatorie indicate dagli Enti che hanno dato la
disponibilità a concedere a questo Ente l’utilizzo della graduatorie di concorso pubblico in corso di validità a tempo
indeterminato di “Istruttore Amministrativo Contabile o Istruttore Contabile” Cat. C a tempo pieno o part time per la
copertura del posto vacante di Istruttore Amministrativo Contabile Categoria C part time al 50% innanzi richiamate,
quella approvata dal Comune di Sannicola con determinazione n° 633 del 29/12/2022, essendo la stessa, anche se di
data  successiva  a quella  del  Comune di  Andrano,  la  graduatorie  meno utilizzata  rispetto  al  numero  dei  vincitori,
appartenente ad un Comune che ha la sede più vicina e di analoga entità demografica rispetto a questo Ente;

                                                                                 D E T E R M I N A

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di prendere atto delle graduatorie della provincia di Lecce, indicate dai candidati idonei la cui richiesta è stata

ammessa 

N° protocollo data Nome e cognome Inserito  nella  graduatoria
del Comune di

994 25/01/2023 D.M.M. Muro Leccese

1204 30/01/2023 G.L. Sannicola

1364 02/02/2023 S.S. Sannicola

1524 06/02/2023 B.L. Sannicola

1527 06/02/2023 T.F. Cavallino

3. Di dare atto che nel termine assegnato, hanno risposto alla Ns. richiesta, in premessa richiamata, inoltrata a
tutti i Comuni della Provincia di Lecce di disponibilità a concedere a questo Ente l’utilizzo di graduatoria di
concorso  pubblico  in  corso  di  validità  a  tempo  indeterminato  di  “Istruttore  Contabile  o  Istruttore
Amministrativo Contabile” Cat. C a tempo pieno o part time per la copertura del posto vacante di “Istruttore
Amministrativo Contabile” Cat. C part time al 50% i seguenti Comuni:

Nota  di  Risposta  protocollo
n°

Data Comune Graduatoria

930 23/01/2023 Sannicola Istruttore  Contabile  tempo
parziale  18  ore  settimanali.
Provvedimento  di
approvazione  n°  633  del
29/12/2022

945 24/01/2023 Cavallino Istruttore  Amministrativo
Contabile tempo parziale (24
ore  settimanali).
Provvedimento  di
approvazione  n°  334  del
21/09/2022.

977 24/01/2023 Salice Salentino Istruttore  Amministrativo
tempo  parziale  (18  ore
settimanali).  Provvedimento

 Determina  N° 73 del  13/02/2023- Pag 4 di 5



di  approvazione  n.  923  del
15/12/2021(Non attinente al
profilo  professionale  da
ricoprire)

993 25/01/2023 Andrano Istruttore  Amministrativo
Contabile  Cat.  C  tempo
parziale (18 ore settimanali).
Provvedimento  N°  184  del
28/03/2022

1076 26/01/2023 Galatone Istruttore  Contabile  Cat.  C
tempo pieno. Provvedimento
n° 452 del 05/05/2022

1114 26/01/2023 Muro Leccese Istruttore  Amministrativo
Contabile  Cat.  C  parziale
(18  ore  settimanali).
Provvedimento  n°368  del
29/09/2022.

4. Di, individuare,  per  quanto in narrativa indicato,  tra  le graduatorie  indicate dagli  Enti  che hanno dato la
disponibilità a concedere a questo Ente l’utilizzo delle graduatorie di concorso pubblico in corso di validità a
tempo indeterminato di “Istruttore Amministrativo Contabile o Istruttore Contabile” Cat. C a tempo pieno o
part time per la copertura del posto vacante di Istruttore Amministrativo Contabile categoria C part time al
50% innanzi richiamate, quella approvata dal Comune di Sannicola con determinazione n° 633 del 29/12/2022,
essendo la stessa, anche se di data successiva a quella del Comune di Andrano, la graduatoria meno utilizzata
rispetto al numero dei  vincitori, appartenente ad un Comune che ha la sede più vicina e di analoga entità
demografica rispetto a questo Ente;

5. Di demandare alla Giunta Comunale l’adozione del provvedimento per la stipula della convenzione con il
Comune detentore della graduatoria idonea per l’utilizzo della graduatoria di cui trattasi.

6. Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente “Bandi di concorso” sulla pagina
web  del  Comune  e  all’Albo  pretorio,  specificando  che  la  pubblicazione  soddisfa  ogni  obbligo  di
comunicazione ai candidati.

7. Di  dare  atto  che,  a  norma  dell’art.4  e  seguenti  della  legge  7  agosto  1990,  n.141,  il  Responsabile  del
Procedimento è la Sig.ra Daniela Conte.

Melissano, li 13/02/2023
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 73 del  13/02/2023- Pag 5 di 5


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

